UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
   V/v hướng dẫn tổ chức nghiên cứu

lựa chọn tài liệu để thực hiện giáo dục
STEM tại các cơ sở giáo dục Tiểu học

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi: Các trường tiểu học, TH&THCS trong toàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1681/SGDĐT-GDMNTH ngày 29/7/2023 của Sở
Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Quảng Nam về việc hướng dẫn tổ chức hoạt
động giáo dục STEM trong giáo dục Tiểu học, Phòng GDĐT huyện Đại Lộc đề
nghị các trường có lớp tiểu học trên địa bàn huyện triển khai nghiên cứu lựa chọn
tài liệu để thực hiện giáo dục STEM theo các yêu cầu cụ thể như sau:

1. Tổ chức cho cán bộ, giáo viên nghiên cứu các tài liệu dạy học STEM bản
điện tử qua đường link của các đơn vị cung ứng đã được tập huấn.

- Tài liệu Giáo dục STEM – Hành trình sáng tạo của tác giả Lê Huy Hùng:
https://stem.hoclieu.vn

- Tài liệu Giáo dục STEM – của tác giả Lê Anh Vinh:
https://sachgiaoduc.com/stem1
- Tài liệu Bài học STEM – của tác giả Tưởng Duy Hải:
https://sachthietbigiaoduc.vn/ho-tro-giao-vien/view/-/BOOK/10105/bai-hoc-stem-lop-1.html

2. Tổ chức họp các tổ chuyên môn để đánh giá khách quan các bộ tài liệu,
thống nhất lựa chọn ít nhất một bộ tài liệu để thực hiện dạy học STEM và lưu hồ
sơ biên bản đầy đủ (Chuẩn bị cho việc triển khai ở tất cả các cơ sở giáo dục tiểu
học trên địa bàn từ năm học 2024-2025 theo Công văn số 1681/SGDĐT-
GDMNTH ngày 29/7/2023 của Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam).

3. Tổng hợp đăng ký số lượng tài liệu cần mua ở mỗi lớp (theo mẫu) để đăng
ký với các đơn vị cung ứng đảm bảo số lượng, chất lượng đảm bảo triển khai thực
hiện dạy học STEM theo yêu cầu.

Nhận được Công văn này, Phòng GDĐT huyện Đại Lộc đề nghị Thủ trưởng
các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

https://stem.hoclieu.vn/
https://sachgiaoduc.com/stem1
https://sachthietbigiaoduc.vn/ho-tro-giao-vien/view/-/BOOK/10105/bai-hoc-stem-lop-1.html

		2023-10-16T08:31:37+0700
	Quảng Nam

		2023-10-16T08:32:51+0700
	Quảng Nam

		2023-10-16T08:32:59+0700
	Quảng Nam

		2023-10-16T08:33:00+0700
	Quảng Nam

		2023-10-16T08:33:00+0700
	Quảng Nam